Указание Банка России от 23 марта 2016 г. N 3983-У
"О внесении изменений в Указание Банка России от 9 октября 2015 года N 3816-У "О формах, сроках и порядке составления и представления в Банк России документов, содержащих отчет о деятельности сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива и отчет о персональном составе руководящих органов сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива"
1. Внести в Указание Банка России от 9 октября 2015 года N 3816-У "О формах, сроках и порядке составления и представления в Банк России документов, содержащих отчет о деятельности сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива и отчет о персональном составе руководящих органов сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива", зарегистрированное Министерством юстиции Российской Федерации 3 ноября 2015 года N 39597 ("Вестник Банка России" от 12 ноября 2015 года N 102), следующие изменения.

1.1. Абзац шестой пункта 3 дополнить предложением следующего содержания: "Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива прилагается к отчету о деятельности за календарный год, представляемому не позднее 115 календарных дней по окончании отчетного периода.".

1.2. В пункте 1 Порядка составления отчета о деятельности сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива приложения 1:

в первом предложении абзаца третьего слова "за I квартал 2016 года" заменить словами "за календарный 2016 год".

абзац пятый после слова "объединения" дополнить словом "сельскохозяйственных", после слов "саморегулируемой организации" дополнить словом "сельскохозяйственных".

первое предложение абзаца седьмого после слов "представления отчета о деятельности" дополнить словами "объединением по согласованию с сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативом".

1.3. Второе предложение абзаца второго пункта 1 Порядка составления отчета о персональном составе руководящих органов сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива приложения 2 после слов "представления отчета о персональном составе" дополнить словами "объединением по согласованию с сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативом".

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

	Председатель
Центрального банка
Российской Федерации
	Э.С. Набиуллина

Зарегистрировано в Минюсте РФ 28 апреля 2016 г.
Регистрационный N 41956